
Pcsudek oponenta clipiomor,é práce

Studetri: Bc. ška*,ador-á Kaíeřina
Téi-r-ra práce: Sprár,a !:aier'. na tiskor,ém zařizení íIPLater 335

Bodor é o]rodr-rocel-rí pr,áce na základě,jednotlir ! ch klitér,ii: -

přii-rrěřenosi rozsahu
r.l,užití odborné litelatrirl r ealrujici se k zadanému térr'aii_r

adeh-áinost použiiých e\pef iln eniálních postupu
zpracoláni rislecjků
r ) r,ození zár,ěi,ů" příp, nalr,žení dalšíhtl posiupu
1ogická sta\ ba pláce. pror,ázanost ie\tu s ůbfá7k1 . tabulkarni aprtrd.

citace 1iteraiurr,
ja4,koi á úroleti
grafická úprar a a přehlednost
nrazetrire= rl:tř,-' -"-*,- ..*,

kr a]iia tlbrázr:ů

Dí]či hodnocení: B

S]ol,ní hodnoceni zaměřené rra splněnijednot]ir,ích cí]ú. pi-ínos práce a.]e.jí celkor ou út,or eň:

Předložená práce se zabj-r'á pror edením kornpletní chal,akterlzace a plofilace tiskor ého stl,oje HP Later 3 j5. Téina sarnoiné
nená cl-iat'akiel vizkumu či r,ír oje a zťrstái, á u vr užití znám. ch postupů. r-ricrnél-rě r ll]eCem k tul,buleninínru ydr oji tohoto
segnentu tiskoi é technolo_eie a konkurenčnínru prosazor,ání I,ťrzných technickÝch řešerrí je \i kontextu studijnílro oboru jistě
přínosné a aiituá]r-rí, \rzh]edem k r,r,tčeninr cílům se plánor aní rozsah práce jei í jako adekr,átrrí. njcméně r,ísled§ jsou poněkud
oclrurené z důvodú ploblénů při nastar,,ení kaliblací. kr ťrii k-terýr-n br ]a r-rakorrec r rilodnocena pouze J<aliblace r Ýchozí a r 1asrni
kalibrace 1,

Odbolná literatula je užita a citor,,ár-ra r př,iměi-enéin počtu. K h t-zerrirn podloženýrni někerl,rni cjtaclem] mán-r r,ýhrad1 - r iz
otáz§ k obha.]obě, \,'pr'ácije pr'ehledně popsán prirrcip sprár,v bat,er,. nicn-réně zcela postr,ádán část popisujíci současní star
prelblemaiik1'. .Te pochopitelIré. že lz]rleCetrr k térrratu práce nemůže jít o klasickou I,ešerši akiuálniho stalu. jak ji znárne z
erperrmer-rtálních pl'acÍ. nlcinéně autolka jistě není plvtri. kdo plor áděl kalibraci tohoto tlebo podclbrrého zdloje a nějaká itllila
shrnutí dosaladní práce n3 iolT}tL,] poli b1 b1 ]ir r,íianá.

Br ]a zr o]ene reler antni tnetuldika a k jejímu pclužití nei-t-iám r (hradr, Pl.áce se oIlezi]a ne jeden pr.ofi1 od každé siudor ané
r aliatiqr, . netrrúžeme ted) Iroilnotit stabilitu a opakor, atelnost.

Vrsledkr jsuluzpracorálr sprárněapfezťnto\ánlst,ozutrlitelně.OršerrrXYgraň bezznačekllaLrsácIl_ienltl,Jnirrstie]ck.kterr
nemá r technjcké 1iteratuře nístol

\'ísledk1 .istlu.,esilěsspr,árněiniei]_rretoráIll asrrrozenítnj zárěi,r senotožňuji.

Práce dodržuje Ster1.131'dní čjenění" je dtlpr"or ázene pillliel-cn\ In pLrčiem oL.r,azk[r a rabu]ek. které lsoir i,e]er.antni k tertu.

Citace 1iterat'.rll jsou spi'ár'ně užité i teclrnjck1 l.ior edené. Zastoupeni plirr odnich t izkumnr'cil pi,3či .iť minimálni" přer ahu majl'
t-ilonograiie. llre rnní a šedá ]iteratuia e int;meior,e rnagazinr. Zahrnuti tčchto z.jlo.!ů 1e l pořadku r zh]edem k téIlatu pr,áce.
nrcménč poměl těchto zd1-ojunl k pi,irllárnínr je pl'íliš \ \ sLrk},

.iazikorá-úri-.reňje bohužei nízka.přízniri do.]emsnlžuierelkennožsiríneobi,Ítníchrr_ilrriření (s\ěÉinéinkoustr.iirreá;ni
charakiel, inko,-istu l a překlepů ij. 1 .,r Přeipokladaná a data ka]jL.r,ace

prl ibrnlá]ní sii-ánce prácl llení téllěř crl vr tknou'r. li,airčně r r soká grit'icka úror eň. nr kteiou 1sile z katedl-r zr r kií. ie dilir,žena j
\ posuzo\ anerll přípailč,

irnar. 5 )

J

2
1

l

J

2

)
i

5

5

.€E ,# *



&+
l' #i #ffi,,,

Otázk,v pro obhajobu:

Na stl.. 17 se píše ..osa L* ,,. definuje nronoctu,omatickou barevnost". s čím nesouirlasím. Pt'osínr uvedle správný Český název

veličiny L+, rozsah jejích hodnot 31zý,znam.

Ne str.. 23 se píše, že ".rnéně kvalitní papír, pojme r,íce inkoustu než 1n,alitní fotopapír s hladkým por,lchem" a tr,'r'zení je

podloženo odkazem na zdro] 15. Trr,áte na tomto fi,rzení? Neár,atilo se něco y přei<ladu? Pod]e mého názoru klaiitrrí natíraný

papír s přijírnací r,rsťr,,ou odpoi,ídají použi§,m in_tr<oustů je schopen přijmout r,Íce inkoustu neŽ papír nenatíraný.

U žádných plezentovaných naměi.ených dat nejsou uved-en.v chr,bv mě-,en', coŽ povaŽuji za nejl,ětŠÍ slabinu Práce, Podobných

kalibračních a/nebo testovacích pokusů lze dohledat velmi mnoho. U,technicky zaměřené diplomové Práce bYch oČekál'ai r'ětŠÍ

důraz nastatistické lyhodnocení naměřených dat. ]r4ůžete prosím odhadrrout chybu měřenÍ? Je význunná a mŮŽe ovlivnit

1,yvozené závěry?

Celkor,é hodnocer-rí:

Závérečná práce Bc. Kateřiny Škarvadové splňuje zadání,

doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm C.

V Brně dne 44081

doc. Ins. Petr Dzik. Ph.D.


